
Herkes Lider Olmak İstiyor... 
 
Ölü Ozanlar Derneği Filmi Üzerinden 
Liderliğe Bakış 
 
Diyebilirsiniz ki neden olmasın. Lider olmak istemek de şaşılacak 

yada üstüne makale yazılacak kadar önemli olan nedir? 
 
Sizlerle birlikte makalede ilerlerken sanırım konu daha iyi anlaşılacaktır.  
Kişinin liderlik becerilerini kendi kişisel tarzına uygun olarak geliştirmesine yönelik 
eğitimler veriyorum. Bugüne kadar bir çok insana liderlik üzerine eğitim verdim. 
Liderlik eğitimi verdiğim kişilerin profiline ya da profesyonel ortamlarda insanların 
liderlik yaklaşımlarına baktığım zaman bir çok insanın profesyonel ortamda yeterli 
deneyim kazanmadan ya da kendi kişisel deneyimlerinin farkına henüz ulaşmadan 
liderlik rolüne yöneldiklerini görüyorum. 
 
Hırslı ve rekabetçi olmak faydalı olabilir; ama bunun yanında gerçekçi ve etkin hedefler 
koymak da önemli. Lider olmak olgunluktur,deneyim,başarı ve  fark yaratmaktır. Önce 
liderlik vasfını elde edeyim olgunluk,deneyim,başarı ve fark yaratmak sonra gelsin.  
Hassas ve en kritik liderlik faktörünü gözardı ediyoruz. Lider olmaya karar vermek 
liderliği getirmez. Çünkü 
çevremizdeki insanların bizi 
liderliğe taşıyacağını gözardı 
edemeyiz. Liderlik takdiri 
çevremizdeki insanlara aittir.  
 
Biz insanları kazanmanın yollarını 
arayacakken günümüzde liderlik 
vasfını nasıl elde ederim diye 
bakınca beraberinde hayal 
kırıklıkları ve sorunları getiriyor. 
Lider başarı olmaktan daha çok, 
başarılarıyla fark yaratandır. 
İnsana ve hayata yeni bir tema ile yaklaşabilendir. “Ölü Ozanlar Derneği”nin İngilizce 
Porfesörü John Keating daha ilk ders gününden itibaren şiire getirdiği yeni bakış açısı, 
kalıpların ve yaşan katı kuralların dışında bir hayat olduğunun temasını öğrencilerine 
aktaran bir lider. Eğitim anlayışı ve metodu, şiire olan yaklaşımı ve aklıyla öğrencilerinin 
tutkularının peşinden gitmelerini ve hayatın farklı bir tarzla yaklaşma cesareti 
kazandıran bir profesör. Bulunduğu okuldan gitmek zorunda da kalsa öğrencileri 
profesörün oluşturduğu temaya sadık ve izinde devam edeceklerini görebiliyoruz. 
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Liderlikte tema önemli bir kriter. Başarılı olmak ve ortaya konan 
etkileyici karlılık grafikleri tek başına lider olmak için yeterli değil. 

Liderlik farlılık, etkileyici tema, etkin bir duygusal zeka ve 

yaratıcılıktır.  
 
Elbette Ölü Ozanlar Derneği filmi altı çizilen diğer önemli liderlik kriteri insan odaklı 
olmaktı. İnsan odaklı bir lider gelişim için çevresindeki insanların maddi ve manevi 
ihtiyaçlarının farkında olandır. John Keating öğrencilerinin  yeniliğe, heyecana  ve 
yaşamaya dair açlıklarının farkında olarak rehberlik etti. 
 
 
Bu demek değildir ki lider olmak istemek 
anlamsızdır. Koyulacak hedef liderlik 
olmamalı. Kişiyi liderliğe taşıyabilicek 
kriterler üzerine yoğunlaşmak en 
anlamlısıdır. Lider olma yetkinlikleri 
üzerine düşünmek ve öğrenmek sadece 
kendi liderliğimiz açısından değil 
çevremizdeki liderleri tayin etmede de bir 
ihtiyaçtır.  
 
 
 
 
John Keating okulda öğrenciler için lider olmayı hedefine koymamıştı. Şiire ve eğitime 
getirdiği tema ile farklılık getirdi. Liderlikte tema, kişinin izlediği yol ve ortaya koyduğu 
anlayıştır. Bunların çevresindekilerine etkisidir.  
Bırakalım başarılarımız, geliştireceğimiz tema ve yaratıcılığımız çevremizdilerin takdiri 
ile bizi liderliğe taşısın. 
 
 
Şimdi yolumuzda ilerken adil bir biçimde hakeden liderleri tayin edelim. İlk toplumsal 
sorumluluğumuz toplumu ilerilere taşıyacak liderleri tayin edelim. Gerçek liderleri 
seçmek içinde eğitime ihtiyacımız var. Bu ülkenin her alanda temasını ortaya koyabilmiş 
ve toplumsal kaliteyi ve başarıyı arttıran lidelere ihtiyacı var. 
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Herkesin lider olduğu bir dünya hayal ettiğimizde hiç de inandırıcı gelmiyor değil mi? 
Bugün bir karizmaya, büyük rakamlı satışlara, maddi güce, kişisel imajlara bakılarak 
liderler tayin edilmeye çalışılıyor. Bu durumda beraberinde kalitesiz, vizyonu olmayan 
ve gelişmeye elveriş olmayan bir toplum yaratıyoruz.  
 
Gerçekten hakeden insanları liderliğe taşımak için daha öğreneceğimiz ve 
deneyimleyeceğimiz şeylerin listesi epey uzun gibi görünüyor.  
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